
Motion inlämnad av Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas fullmäktigegrupp, 
fullmäktigegruppen för Kristdemokraterna i Finland, Centerns fullmäktigegrupp och 14 
andra ledamöter om att stärka ungdomsarbetet i områdena i Vanda

VD/6481/00.02.00.03/2024

Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas fullmäktigegrupp, KD:s fullmäktigegrupp, 
Centerns fullmäktigegrupp och 14 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”I Vanda är det aktuella läget när det gäller barns och ungas möjligheter att använda ungdomsgårdar en utmaning 
och förverkligas inte i alla områden särskilt t.ex. under veckoslutskvällar. Under veckosluten kan det uppstå 
oroligheter och tyvärr också impulsivt beteende i synnerhet i områden där det inte finns tillgång till ungdomsgårdar. 

I Vanda ordnar en del föräldraföreningar ungdomskvällar med frivilliga krafter och använder skollokalerna i 
området. Till exempel i Övitsböle har frivilliga redan länge ordnat ungdomskvällar på fredagar i samarbete med 
föräldraföreningen, och verksamheten i fråga har fått begränsad tillgång till skollokalerna i Övitsböle. 

Ungdomsgårdarna i Vanda är också delvis öppna fredagar och lördagar, och under kvällarna kl. 17–22 riktar sig 
verksamheten till ungdomar i åldern 12–17 år. Vanda stad bör utreda möjligheterna att främja samarbetet också 
med Walkers Aseman lapset ry. Kort om Walkers-frivilliga: ”yrkesutbildade inom ungdomsarbetet och de frivilliga 
är närvarande och tillbringar tid med ungdomarna både på olika mötesplatser och ute på fältet där ungdomarna 
finns. Närvaron av trygga vuxna är av största vikt för ungdomarna”.  

Vi som undertecknat föreslår genom denna motion att samverkans- och ungdomsservicen i Vanda aktivt inleder ett 
starkare samarbete med föräldraföreningarna i Vanda.  Skollokalerna bör användas till ungdomskvällar också på 
veckoslut, särskilt i områden där det inte finns några ungdomsgårdar eller där de används i begränsad omfattning. 
Detta ökar också delaktigheten och samhörigheten i området, också från Vanda stads sida. Vi föreslår också att 
Vanda stad utreder möjligheterna till samarbete med Walkers Aseman lapset ry, och främjar ungdomsarbetet ute på 
fältet.”

Stadsfullmäktige 16.9.2024 § 17 

Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:

– den undertecknade motionen inlämnad av Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas 
fullmäktigegrupp, fullmäktigegruppen för Kristdemokraterna i Finland, Centerns fullmäktigegrupp 
och 14 andra ledamöter om att stärka ungdomsarbetet i områdena i Vanda 


